
TISKOVÁ ZPRÁVA 10/2012

Nová koalice v Praze 2: sociální demokraty nahradila TOP 09

PRAHA, 2. května 2012 – Koalice ODS, ČSSD a Strany zelených vydržela v Praze 2 jen rok a půl. V nové 
sestavě nahradí sociální demokraty TOP 09. Sdružení Občané za spokojené bydlení (OSB), které má v dnešním 
zastupitelstvu 8 křesel, zůstává nadále v opozici.

Zatímco minulá koalice složená z ODS, ČSSD a Strany zelených chtěla mít Prahu 2 hospodárnou, sociální a 
ekologickou, podle zastupitelů OSB se ale například hospodárnost příliš prosadit nepodařilo.

„Vyčkáme na programové prohlášení, které bylo slíbeno do konce června letošního roku. Očekáváme, že nová  
koalice bude v této chvíli prosazovat právě hospodárnost. Doufejme, že s ní přijde také větší transparentnost  
radnice,“ řekl předseda OSB Martin Jírovec.

„Postoj opozičních OSB bude záležet mimo jiné na tom, jaké další kroky bude nové vedení Prahy 2 podnikat  
v již započatém procesu prodeje obecních bytů,“ připomněl předseda klubu zastupitelů OSB Petr Hejna a dodal:
„Změnu vnímáme s napětím a samozřejmě také s jistou dávkou ostražitosti. Mimo jiné nás bude zajímat, zda  
v nové, převážně pravicové koalici, zůstanou zachovány i sociální aspekty, které budou brát ohled na možnosti  
a potřeby dlouholetých občanů Prahy 2.“ 

Další informace poskytnou:

Petr Hejna, předseda klubu zastupitelů OSB, 603 413 373; petr.hejna@osb-praha2.cz
Martin Jírovec, předseda OSB, 737 223 903; martin.jirovec@osb-praha2.cz

Občané za spokojené bydlení o.s.
Blanická 22, 120 00 Praha 2
www.osb-praha2.cz

Občané za spokojené bydlení o.s.
 Blanická 22, 120 00 Praha 2

www.osb-praha2.cz

mailto:petr.hejna@osb-praha2.cz
http://www.osb-praha2.cz/
http://www.osb-praha2.cz/
mailto:martin.jirovec@osb-praha2.cz

